
4° CIRCOLO DIDATTICO RIVIERA – M.C. di SAVOIA 

Viale Maria Cristina di Savoia, 2A– 80122 NAPOLI 

tel: 081/7611898 – mail: naee00400a@istruzione.it  

sito web: www.4circolo.edu.it 

cod. fisc: 80151950633 

 

 
Al personale docente e ata 

Agli alunni e loro genitori 
Atti - albo 

 
 
 
 
OGGETTO: Determina di avvio progetti curricolari ed extracurricolari con esperti esterni 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la delibera Consiglio di circolo n. 2 del 26 ottobre 2023 
VISTA la delibera Collegio docenti n. 2 del 24 ottobre 2023 
 

DETERMINA 
 
l’avvio dei seguenti progetti curricolari che si avvalgono dell’intervento di esperti esterni: 
SCUOLA PRIMARIA 
1. Progetto motoria ‘’La seconda  intelligenza’’ - esperto prof. E. Grasso 
2. Progetto teatro ‘’La bottega dei piccoli attori’’ - esperto prof. Bruno Tramice 
3. Progetto di arte ‘’Creativarte’’ - esperte prof.sse Di Pompeo R. e Di Pompeo P. 
4. Progetto musica “Popolart” - esperto prof. Francesco Cocco 
SCUOLA INFANZIA 
1. Progetto musica “Popolart” - referente prof. Francesco Cocco 
2 Progetto “Creativarte” – esperte prof.sse R e P. di Pompeo 
 
I progetti avranno inizio nel mese di novembre 2023 e termineranno nel mese di maggio 2023. 
Per la sola sezione C della scuola dell’infanzia, il progetto Creativarte inizierà il giorno 31 ottobre 
2023. 
Il progetto extracurricolare Creativarte (articolato in 18 incontri), avrà inizio martedì 31 ottobre 
2023. Gli alunni saranno prelevati in classe dalle esperte esterne alla fine delle lezioni, 
consumeranno insieme il pasto portato da casa e saranno impegnati nel corso dalle 14:00 alle 15:30. 
A breve saranno resi noti i calendari dettagliati delle attività progettuali. 
 
La figura strumentale 
Docente Teresa Liguori 
 

Il dirigente scolastico 
dott. geol. Umberto Boiano 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi d.lvo 39/93 
 

http://www.4circolo.edu.it/



